
 

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  CERVIA  2 

Codice MIUR RAIC829007 - C.F. 92082630390 

Via Caduti per la Libertà, 16  -  48015  CERVIA (RA) - tel.0544/71955  fax 0544/72246 

E mail: raic829007@istruzione.it  - Pec: raic829007@pec.istruzione.it - www.iccervia2.edu.it 

 

 

 

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale 

“Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 

Asse II – Infrastrutture per l’Istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – 

Obiettivo Specifico – 10.8 – Sottoazione 10.8.6 – FSEPON-EM-2020-276 

“Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e 

l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne” - Avviso 4878 del 17/04/2020 – 

FESR – (Piano 1025976) Realizzazione di smart class per la scuola del 1° ciclo 

– Titolo progetto: Supporto per una didattica a distanza inclusiva 

- CUP: B82G20001570007 – C.I.G.: Z1A2D03173 

 
 

Prot.n.  3890          Cervia, 11/07/2020 

 
 

Oggetto:  Determina di utilizzo disponibilità economica non assegnata con RDO 2569945  -  

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

Visto  il DPR 275/99;  

Visto  il D.L.vo 165/2001; Visti gli artt. 33 e 40 del D.I. n. 44/2001;  

Visti  i Regolamenti UE n. 1301/2013, n.1303/2013 e n.1304/2013;  

Visto  il PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE 2014/2020 “Per la scuola – Competenze e 

ambienti  per l’apprendimento”;  

Vista  la delibera del Collegio Docenti del 20/05/2020; 

Vista  la delibera del Consiglio di Istituto del 30/06/2020; 

Visto  l’avviso pubblico rivolto alle Istituzioni Scolastiche Statali per la realizzazione di ambienti 

digitali prot.AOODGEFID/4878 del 17/04/2020;  

Vista la nota prot.n. 31746 del 25/07/2017 con la quale si autorizza il progetto e l’impegno di 

spesa a valere sull’Avviso pubblico prot.n. 4878 del 17/04/2020 finalizzato alla 

realizzazione del progetto “Realizzazione di smart class per la scuola del 1° ciclo – 

Supporto per una didattica a distanza inclusiva” per un importo complessivo di € 13.000,00 

Premesso che  ai sensi del Decreto Legislativo n. 50/2016 è stata indetta un procedura negoziata 

MEPA tramite RDO n. 2569945 secondo il criterio del prezzo più basso in relazione ad un 

prezzo a base d’asta di Euro 9.631,15  iva esclusa, emanato dopo aver accertato 

l’impossibilità di ricorrere alle convenzioni attive su CONSIP; 

 

 

 

 

 

 





 

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  CERVIA  2 

Codice MIUR RAIC829007 - C.F. 92082630390 

Via Caduti per la Libertà, 16  -  48015  CERVIA (RA) - tel.0544/71955  fax 0544/72246 

E mail: raic829007@istruzione.it  - Pec: raic829007@pec.istruzione.it - www.iccervia2.edu.it 

 

 

 

 

Visto che in data 26/06/2020 è stato redatto il documento di stipula Mepa prot.n. 3815 relativo alla 

RDO n. 2569945 con la Ditta Media Direct di Bassano del Grappa (VI) con sede in  Via 

Villaggio Europa n. 3. (C.F./P.I. 02409740244), quale aggiudicataria della fornitura del 

progetto di cui all’oggetto per complessivi euro 9.155,00 (iva esclusa);  

Considerata la necessità di incrementare la fornitura di materiale fino al raggiungimento del 

prezzo a base d’asta della RDO n. 2569945, quantificata in € 476,15 IVA esclusa; 

 
 

DETERMINA 

 

La presente integrazione di acquisto di materiale riguardante i seguenti beni: 

 

1) N. 1 PC HP ProDesk 400 G6 Micro Tower – i3-9100- 8GB SSD256GB WIN 10 PRO  

2) N. 1 HP modulo RAM 8GB DDR4 – DIMM 288-PIN – 2666 MHz / PC4-21300 

Eventuali costi eccedenti rispetto la disponibilità dei fondi PON di € 476,15 - IVA esclusa – sarà 

posta a carico della istituzione scolastica . 

La fornitura sarà effettuata previo affidamento diretto sul ME.PA . 

 

 

 

            IL  DIRIGENTE SCOLASTICO 

         Dott. Giancarlo Frassineti 

Documento firmato digitalmente 

ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione 
Digitale e normativa connessa 

 

 

 
 


